E-PARANA COMUNICACAO Folha: 0001

20.184.969/0001-77
Balango encerrado em: 31/12/2021
BALANCO PATRIMONIAL

Descricao 2021 2020

31/12/2021 31/12/2020

ATIVO 2.385.499,73 1.141.433,11

ATIVO CIRCULANTE 2.022.158,53 1.062.414,64

DISPONIVEL 2.022.158,53 1.062.414,64

CAIXA 0,00 44,40

CAIXA - CONTRATO DE GESTAO 2 0,00 44,40

BANCOS CONTA MOVIMENTO 28.207,71 0,00

BANCO DO BRASIL SA AG 3793-1 C/C 13178-4 218,16 0,00

BANCO DO BRASIL SA AG 3793-1 C/C 13320-5 27.989,55 0,00

APLICAGOES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATA
FUNDO DE INVESTIMENTO CP - 10678-X
FUNDO DE INVESTIMENTO CP - 12178-9
FUNDO DE INVESTIMENTO CP - 12921-6
FUNDO DE INVESTIMENTO CP - 12998-4

ATIVO NAO-CIRCULANTE
OUTROS CREDITOS
DEPOSITOS JUDICIAIS
DEPOSITOS JUDICIAIS - 0001050-02.2020.5.09.0029

IMOBILIZADO
MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

BENS SEM RESTRICOES
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

(-) DEPRECIAGOES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL
(-) DEPRECIAGOES DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

INTANGIVEL
SOFTWARE OU PROGRAMAS DE COMPUTADOR
DIREITOS DE USO DE SOFTWARES

(-) DEPRECIAGOES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL
(-) AMORTIZAGAO DE MARCAS, DIREITOS. PATENTES E SOFTW

PASSIVO
PASSIVO CIRCULANTE
FORNECEDORES
FORNECEDORES
THOMSON REUTER BRASIL CONTEUDO E TECNOLO
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARAI
CLINICA MEDICA DO TRABALHO PROTEGE2 LTDA
AMORIM FILHO CONTABILIDADE LTDA
KELLY ADS MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS ME
FOLHACERTA TECN PARA RH LTDA
GRAFICA CRISTOVAM LINERO LTDA
CLEAN AR CLIMATIZACA E SERVICOS EIRELI EPP

OBRIGAGCOES TRIBUTARIAS
IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A RECOLHER
IRRF A RECOLHER SOBRE NF
IRRF A RECOLHER - RECISAO
INSS A RECOLHER - RESCISAO
CRF A RECOLHER - CSLL/PIS/COFINS

OBRIGAGOES TRABALHISTA E PREVIDENCIARIA
OBRIGAGOES SOCIAIS
INSS A RECOLHER
FGTS A RECOLHER
PIS S/ FOLHA A RECOLHER
IRRF A RECOLHER

PROVISOES TRABALHISTAS
PROVISOES PARA FERIAS
INSS SOBRE PROVISOES PARA FERIAS
FGTS SOBRE PROVISOES PARA FERIAS
PIS SOBRE PROVISOES PARA FERIAS

PASSIVO NAO-CIRCULANTE
PASSIVO EXIGIVEL A LONGO PRAZO
PROVISOES DEMANDAS JUDICIAIS

1.993.950,82
735.334,83
943.610,68
155.461,89
159.543,42

363.341,20
33.095,62
33.095,62

33.095,62

269.569,70
17.538,81
17.538,81

297.348,07
297.348,07

(45.317,18)
(45.317,18)

60.675,88
127.809,00
127.809,00

(67.133,12)
(67.133,12)

2.385.499,73
767.325,13
28.818,10
28.818,10
924,24
1.380,00
324,00
1.211,30
480,60
529,15
6.430,00
17.538,81

57,61
57,61
14,05
0,00
0,00
43,56

738.449,42
204.466,98
119.918,89
36.477,01
4.780,28
43.290,80

533.982,44
395.371,76
103.027,68

31.629,24
3.953,76

51.507,35
51.507,35
51.507,35

1.062.370,24
420.613,34
611.829,41
29.927,49

0,00

79.018,47
0,00
0,00
0,00

25.005,22
0,00
0,00

41.741,14
41.741,14

(16.735,92)
(16.735,92)

54.013,25
76.254,00
76.254,00

(22.240,75)
(22.240,75)

1.141.433,11
583.308,10
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.461,60
2.461,60
0,00
611,54
1.850,06
0,00

580.846,50
114.331,18
67.757,93
23.929,24
3.212,23
19.431,78

466.515,32
466.515,32
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00



Empresa: E-PARANA COMUNICACAO Folha: 0002
C.N.P.J. 20.184.969/0001-77
Balango encerrado em: 31/12/2021

BALANCO PATRIMONIAL

Descricao 2021 2020
31/12/2021 31/12/2020

PROVISAO PARA DEMANDA TRABALHISTA 51.507,35 0,00
PATRIMONIO LfQUIDO SOCIAL 1.566.667,25 558.125,01
PATRIMONIO SOCIAL 558.125,01 (221.570,41)
PATRIMONIO SOCIAL 558.125,01 (221.570,41)
PATRIMONIO SOCIAL 558.125,01 (221.570,41)
SUPERAVIT/DEFICIT DO EXERCICIO 1.008.542,24 779.695,42
SUPERAVIT/DEFICIT DO EXERCICIO 1.008.542,24 779.695,42
SUPERAVIT DO EXERCICIO 1.008.542,24 779.695,42

Ressalvando que a responsabilidade da empresa Contabil, fica restrita apenas ao aspecto meramente técnico desde que reconhecidamente operou
com elementos dados comprovantes fornecidos pela gerencia da empresa que se responsabiliza pela sua exatidao e veracidade

Este documento original foi assinado digitalmente com certificados no padrao ICP-BRASIL, com cadeia certificadora na forma da Lei. Para conferir a
validade das assinaturas, acesse o site https://verificador.iti.gov.br/, e realize o upload do arquivo, aceitando os termos e condigoes

JOAQUIM DO AMORIM FILHO:
24390739700

CONTADOR RESPONSAVEL CRC/PR -
n° BA-012689/0-0-T-PR

MARGOT TEIXEIRA FARIAS BATTISTELLA JOAQUIM DO AMORIM FILHO
MARQUES CONTADOR
PRESIDENTE CRC/PR - n° BA-012689/0-0-T-PR

CPF:028.064.779-48
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